
Tabla D5. Grado de interés por diferentes ámbitos de la cultura
Me gustaría que me dijera, en qué medida le interesan los siguientes ámbitos de la cultura que
voy a mencionarle.

MUCHO + BASTANTE 

Las artes plásticas 
El teatro (pintura, fotografía) La danza

% (n) % (n) % (n)

Total 39,6 (981) 40,1 (993) 24,3 (602)

Ideología

Izquierda 1-2 53,3 (114) 51,4 (110) 33,6 (72)

3-4 45,0 (286) 46,1 (293) 26,1 (166)

5 40,9 (211) 39,3 (203) 22,3 (115)

6 42,3 (82) 41,8 (81) 25,3 (49)

7-8 35,5 (82) 32,5 (75) 19,5 (45)

Derecha 9-10 39,6 (19) 33,3 (16) 27,1 (13)

N.S. 21,3 (65) 28,5 (87) 17,4 (53)

N.C. 36,5 (122) 38,3 (128) 26,6 (89)

Recuerdo de voto

PP 37,4 (192) 34,2 (176) 20,4 (105)

PSOE 41,1 (174) 39,7 (168) 24,1 (102)

IU/ICV 50,3 (86) 51,5 (88) 29,2 (50)

UPyD 55,7 (44) 40,5 (32) 27,8 (22)

CiU 64,2 (34) 52,8 (28) 32,1 (17)

Otros partidos 52,8 (95) 52,8 (95) 28,3 (51)

No tenía edad 31,8 (27) 48,2 (41) 32,9 (28)

En blanco 38,0 (19) 48,0 (24) 22,0 (11)

No votó 29,6 (142) 34,4 (165) 22,8 (109)

No recuerda 29,6 (34) 37,4 (43) 27,0 (31)

N.C. 40,9 (134) 40,5 (133) 23,2 (76)

Religión

Creyente practicante 42,3 (118) 36,6 (102) 26,2 (73)

Creyente no practicante 34,5 (518) 35,6 (535) 22,6 (339)

Ateo/a, no creyente 50,6 (313) 51,1 (316) 27,3 (169)

NC 41,6 (32) 51,9 (40) 27,3 (21)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 32,7 (171) 33,7 (176) 20,1 (105)

Ciudad mediana 37,5 (359) 39,7 (380) 23,1 (221)

Ciudad grande 41,0 (305) 41,0 (305) 26,1 (194)

Gran núcleo urbano 57,5 (146) 52,0 (132) 32,3 (82)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2014, estudio 3.047.

Nota: La tabla incluye la respuesta “Mucho+bastante”. Además, la pregunta original contiene las categorías de respuesta “Poco”, “Nada”,
“No sabe” y “No contesta”.


